
Uchwała nr V/30/2011 

Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 31 stycznia 2011r. 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2010 
 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Sztumskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Przyjmuje się Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za 2010r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Powiatu Sztumskiego. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

 Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie o samorządzie powiatowym, 

w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Powyższe przepisy zobowiązują starostę do złożenia Radzie Powiatu 

sprawozdania z działalności Komisji. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie 

Starosty Sztumskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2010 
 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku II kadencji Rady Sztumskiego została powołana 

Zarządzeniem nr 44 Starosty Sztumskiego z dnia 4 grudnia 2006r. w składzie: 

 1. Piotr Stec – Przewodniczący Komisji. 

Członkowie Komisji: 

2. Sławomir Buzanowski – Radny Powiatu Sztumskiego, 

3. Jerzy Wesołowski – Radny Powiatu Sztumskiego, 

4. Jacek Cenacewicz – przedstawiciel Policji, 

5. Zbigniew Lewandowski – przedstawiciel Policji, 

6. Jacek Serocki – Komendant Powiatowy Państwowej  Straży Pożarnej,  

7. Zofia Zienkiewicz–Zima – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

8. Wiesław Kaźmierski – Wójt Gminy Stary Targ, 

9. Grzegorz Bakierski – Naczelnik Wydziału Edukacji. 

Skład osobowy Komisji został zmieniony Zarządzeniem nr 50 Starosty Powiatu 

Sztumskiego z dnia 19 grudnia 2008r., które wprowadziło w miejsce Zbigniew 

Lewandowskiego i Grzegorza Bakierskiego  

dwóch nowych członków w osobach: 

- Piotr Miłek – przedstawiciel Policji, 

- Zygmunt Smoliński – Wicestarosta, Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP.  

 

 W III kadencji Rady Powiatu Sztumskiego Starosta Sztumski Zarządzeniem nr 51/10 z 

dnia 22 grudnia 2010r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

 

1. Wojciech Cymerys – Przewodniczący Komisji 

Członkowie Komisji: 

2. Józef Kania – Radny Powiatu Sztumskiego, 

3. Mariusz Żółtowski – Radny Powiatu Sztumskiego,  

4. Antoni Downarowicz – Wicestarosta Powiatu Sztumskiego, 

5. Jacek Cenacewicz – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Sztumie, 

6. Piotr Miłek – przedstawiciel Policji, 



7. Jacek Serocki – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie, 

8. Zofia Zienkiewicz–Zima – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pacy, 

9. Wiesław Kaźmierski – Wójt Gminy Stary Targ. 

Powyższe zarządzenie uchyliło poprzednie zarządzenia z dniem 22 grudnia 2010r. 

  

W roku 2010 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, w których oprócz jej członków 

uczestniczyli również: 

1. Andrzej Bielawski – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, 

2. Lucyna Bednarska – Skarbnik Powiatu, 

3. Bogdan Cebula – Komenda Powiatowa Policji w Sztumie, 

4. Sławomir Warczak – inspektor ds. zarządzania kryzysowego.  

 

Na pierwszy posiedzeniu w dniu 24.05.10r. poruszono następujące zagadnienia: 

1. Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Sztumskim w roku 2009. 

2. Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń 

pożarowych Powiatu Sztumskiego w 2009r. 

3. Zapoznano się ze stanem sanitarnym Powiatu Sztumskiego w 2009r. 

Omówiono także sytuację związaną ze zbliżającą się powodziową falą kulminacyjną na 

Wiśle. 

 

W trakcie drugiego spotkania w dniu 23 grudnia 2010r. pozytywnie zaopiniowano projekt 

Uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2011 w 

zakresie zagrożeń porządku publicznego na terenie Powiatu Sztumskiego. 

 

Ponadto Komisja zapoznała się z: 

1. Informacją Komendanta Powiatowego Policji dot. bieżącej oceny stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Informacją Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej dot. bieżącej oceny stanu 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych Powiatu 

Sztumskiego. 

 

Ponadto na spotkaniu omówiono potrzebę rozwiązania sprawy izby wytrzeźwień dla 

Powiatu Sztumskiego. Ustalono, że najlepszym rozwiązaniem byłoby  powołanie wspólnego 



związku z gminami powiatu, w którym we wspólnym imieniu w umowie z Izbą Wytrzeźwień 

w Elblągu występował by Powiat Sztumski. Środki finansowe pochodziłby z budżetów gmin, 

które posiadają w swoich budżetach pieniądze na ten cel. 

 

Przewodniczący Komisji  

       Bezpieczeństwa i Porządku 
 

Wojciech Cymerys 

 

 

 


